
2023 年 2 月 14 日 

 

お客様各位 

 丸三証券株式会社 

 

投資情報ツール「丸三トレーディング」の提供開始について 

 平素より丸三証券をご愛顧賜り、誠にありがとうございます。 

このたび、アドバイス付インターネット取引「MARUSAN-NET」の利便性向上と情報提供体制の強化のため、

投資情報ツール「Web-MACS」に替わり「丸三トレーディング」の提供を開始いたします。 

 今後ともお客様のニーズにお応えできるよう、サービス充実に努めてまいります。ご不明な点がございました

ら、お取引店の担当営業員までお問合せください。 

 

1. 丸三トレーディングについて 

  パソコン・タブレットでご利用頂ける投資情報ツールです。 

 

丸三トレーディング 

TOP 画面 

 

 

 

 

2. 丸三トレーディングの主な機能 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

マーケット

国内・国外の指標、為替、業種別指数、市場統計、決算発表、投資部門別売買動向に加え、

マーケットニュースをご利用いただけます。

各種指標やランキングで表示される銘柄をクリックすると、詳細情報へ遷移が可能です。

登録銘柄

最大450銘柄（30銘柄×15リスト）登録することが可能で、登録した銘柄は「丸三株アプリ」

と連携しており、スマートフォンからも株価やチャートをご確認いただけます。

丸三トレーディングの株価は「最短1秒」で自動更新されます。

銘柄検索

各種条件を指定して該当する銘柄を探す「スクリーニング」機能やカレンダーから

個別銘柄のイベントの検索が可能です。検索結果をクリックすることで、詳細情報や

チャートをご確認いただけます。

丸三トレーディングでは新たに「株主優待情報」もご確認いただけるようになりました。

取引

丸三トレーディングは保有されている株式の情報が連携されており、「保有一覧」から

保有している銘柄の数量や損益に加え、株価やチャート、板情報をご確認いただけます。

丸三トレーディングから直接注文の発注や注文状況の照会も可能です。



3. Web-MACS との主な相違点 

 ・パソコンに加え、タブレットでの利用が可能となります。 

・株価の自動更新タイミングが「30 秒」から最短「1 秒」に短縮されます。 

（1 秒、2 秒、5 秒、30 秒からご選択いただけます。） 

・株式の保有情報が連携されているため、「保有銘柄一覧」で数量・損益に加え、株価やチャート、 

詳細情報をご確認いただけます。 

 ・MARUSAN-NET に遷移せず、丸三トレーディングから直接注文いただけます。 

 ・「決算発表」/「銘柄イベント」カレンダー、「信用残・逆日歩」、「投資部門別売買状況」、「株主優待」 

  などの新しい機能を追加いたします。 

 

4. スケジュールについて 

 

   

 

 

 

 

5. Web-Macs から登録銘柄引継ぎについて 

  Web-MACS の「株価ボード」に登録している銘柄（2023 年 2 月 10 日 26：00 時点）は自動的に 

  丸三トレーディングの「登録銘柄」に引継ぎます。 

  並行稼働期間中に Web-MACS の株価ボードに銘柄を登録した場合、丸三トレーディングに連携や 

  引継ぎは行われませんのでご注意ください。 

 

6. Web-Macs で保存されている「スクリーニング」条件について 

Web-MACS のスクリーニング機能において保存されているスクリーニング条件は引継ぎされません。 

誠に恐れ入りますが、あらためて丸三トレーディングにて条件の指定いただきますよう、お願いいたします。 

 

以上 

 

2023年2月13日 (月) 6:00 丸三トレーディング　サービス提供開始

2023年2月13日 (月)

～

2023年2月17日 (金)

6:00

18:00

並行稼働期間

2023年2月17日 (金) 18:00 Web-MACS サービス提供終了


